
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 365안전센터

365안전센터 11,109,002 6,619,875 4,489,127

국 37,790 62,990 △25,200

도 1,342,368 279,106 1,063,262

시 9,728,844 6,277,779 3,451,065

재난·재해없는 도시건설 2,428,472 1,988,136 440,336

국 2,856 2,856 0

도 563,588 184,668 378,920

시 1,862,028 1,800,612 61,416

재난예방관리 1,128,524 943,184 185,340

도 374,580 178,600 195,980

시 753,944 764,584 △10,640

풍수해보험사업(도비) 53,600 67,000 △13,400

도 16,080 20,100 △4,020

시 37,520 46,900 △9,380

201 일반운영비 53,600 67,000 △13,400

도 16,080 20,100 △4,020

시 37,520 46,900 △9,380

02 공공운영비 53,600 67,000 △13,400

○풍수해보험료 53,600 67,000 △13,40053,600,000원

도 16,080 20,100 △4,020

시 37,520 46,900 △9,380

안전마을 지원사업 140 1,400 △1,260

201 일반운영비 140 1,400 △1,260

01 사무관리비 140 1,400 △1,260

○안전마을심의위원회 참석 및 자문수당

140 1,400 △1,260140,000원

재난관리 종합평가 우수 시·군 재정인센티브 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○재해예방시설(CCTV, 그늘막 등)(성립전)

90,000 0 90,00090,000,000원

도 90,000 0 90,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

도 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○제설장비(살포기 등)(성립전) 110,000 0 110,000110,000,000원

도 110,000 0 110,000

시민안전문화 정착 1,299,948 1,044,952 254,996

국 2,856 2,856 0

도 189,008 6,068 182,940

시 1,108,084 1,036,028 72,056

재난예방 안전문화운동 900,945 905,720 △4,775
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부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 33,785 38,560 △4,775

01 사무관리비 33,785 38,560 △4,775

○워킹스쿨버스 기간제근로자 물품구입비 25,175 29,550 △4,375

― 조끼(망사) 0 4,375 △4,375

○안전활동관련 사회단체 워크숍 600 1,000 △400

0원

600,000원

재난종합상황실 운영 99,151 97,320 1,831

201 일반운영비 92,580 97,320 △4,740

01 사무관리비 92,580 97,320 △4,740

○재난종합상황실 운영 92,580 97,320 △4,740

― 숙직비

58,380 65,700 △7,320

― 일직비(토,일 공휴일)

24,000 21,420 2,580

60,000원*3명*304일+60,000원*1명*61일

60,000원*(3명*19일+4명*81일)+60,000원*1

명*19일

405 자산취득비 6,571 0 6,571

01 자산및물품취득비 6,571 0 6,571

○재난상황팀 신설에 따른 물품구입 6,571 0 6,571

― 책상 1,188 0 1,188

― 의자 1,254 0 1,254

― 서랍 1,650 0 1,650

― 캐비닛 209 0 209

― 옷장 198 0 198

― 파티션 2,072 0 2,072

198,000원*6개

209,000원*6개

165,000원*10개

209,000원*1개

198,000원*1개

2,072,000원

폭염대책비 32,940 0 32,940

도 32,940 0 32,940

201 일반운영비 32,940 0 32,940

도 32,940 0 32,940

01 사무관리비 32,940 0 32,940

○폭염대책비(성립전) 32,940 0 32,94032,940,000원

도 32,940 0 32,940

안전골목길 조성사업(도비) 225,000 0 225,000

도 150,000 0 150,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

도 150,000 0 150,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 223,380 0 223,380

○2018년 안전골목길 조성사업 223,380 0 223,380223,380,000원

도 148,920 0 148,920

시 74,460 0 74,460

03 시설부대비 1,620 0 1,620

○2018년 안전골목길 조성사업

1,620 0 1,620225,000,000원*0.72%
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부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,080 0 1,080

시 540 0 540

생활민방위로 사회 안전망 구축 1,241,675 610,041 631,634

국 34,934 60,134 △25,200

도 677,980 41,638 636,342

시 528,761 508,269 20,492

민방위교육활성화 999,439 367,805 631,634

국 34,934 60,134 △25,200

도 677,980 41,638 636,342

시 286,525 266,033 20,492

민방위대 화생방 방독면 보급(국비) 0 84,000 △84,000

국 0 25,200 △25,200

도 0 17,640 △17,640

시 0 41,160 △41,160

405 자산취득비 0 84,000 △84,000

국 0 25,200 △25,200

도 0 17,640 △17,640

시 0 41,160 △41,160

01 자산및물품취득비 0 84,000 △84,000

○민방위 대원 화생방용 방독면 지급 0 84,000 △84,0000원

국 0 25,200 △25,200

도 0 17,640 △17,640

시 0 41,160 △41,160

민방위대 화생방 방독면 보급(도비) 653,982 0 653,982

도 653,982 0 653,982

405 자산취득비 653,982 0 653,982

도 653,982 0 653,982

01 자산및물품취득비 653,982 0 653,982

○비상대비 민방위대원 화생방용 방독면 확보(

성립전) 653,982 0 653,982653,982,000원

도 653,982 0 653,982

민방위대 화생방 방독면 보급 107,257 45,605 61,652

405 자산취득비 107,257 45,605 61,652

01 자산및물품취득비 107,257 45,605 61,652

○지역민방위대원 화생방용 방독면 보급(시비) 102,612 45,605 57,007

― 방독면 구입비 102,060 45,360 56,700

― 조달수수료 552 245 307

○동 직장민방위 대원 화생방용 방독면 보급 4,645 0 4,645

― 방독면 구입비 4,620 0 4,620

― 조달수수료 25 0 25

42,000원*2,430개

102,060,000원*0.0054

42,000원*110개

4,620,000원*0.0054

사회안전망 구축 3,894,688 3,925,012 △30,324

도 100,800 52,800 48,000

시 3,793,888 3,872,212 △78,324

방범관리강화 3,894,688 3,925,012 △30,324

도 100,800 52,800 48,000
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부서: 365안전센터

정책: 사회안전망 구축

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,793,888 3,872,212 △78,324

통합관제센터 구축 운영 1,421,672 1,611,996 △190,324

201 일반운영비 1,371,672 1,611,996 △240,324

02 공공운영비 1,371,672 1,611,996 △240,324

○통합CCTV관제 용역비 1,371,672 1,611,996 △240,324

― 관제요원 1,331,520 1,564,800 △233,280

― 관제반장 40,152 47,196 △7,044

2,774,000원*10명*4조*12월

3,346,000원*1명*12월

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○CCTV 통합관제센터 GIS 구축 50,000 0 50,00050,000,000원

통합관제센터 공유시스템 구축사업(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○통합관제센터 영상공유체계 구축

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

방범 CCTV 확대 설치 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○LED-보안등 블랙박스 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

통학로 CCTV 설치확대 110,000 0 110,000

도 33,000 0 33,000

시 77,000 0 77,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 33,000 0 33,000

시 77,000 0 77,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○통학로 CCTV 설치 110,000 0 110,000110,000,000원

도 33,000 0 33,000

시 77,000 0 77,000

행정운영경비(365안전센터) 92,870 91,220 1,650

기본경비 92,370 90,720 1,650
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부서: 365안전센터

정책: 행정운영경비(365안전센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 92,370 90,720 1,650

201 일반운영비 38,220 36,720 1,500

01 사무관리비 38,220 36,720 1,500

○부서운영기본경비 38,220 36,720 1,500

― 급양비

21,900 20,400 1,50050,000원*34명*12월+50,000원*10명*3월

203 업무추진비 5,190 5,040 150

04 부서운영업무추진비 5,190 5,040 150

○부서운영업무추진비

5,190 5,040 150(400,000원+(5,000원*4명))*12월+5,000원*10

명*3월

재무활동(365안전센터) 3,451,297 5,466 3,445,831

내부거래지출 3,432,593 5,466 3,427,127

재난관리기금전출금 3,427,127 0 3,427,127

702 기금전출금 3,427,127 0 3,427,127

01 기금전출금 3,427,127 0 3,427,127

○재난관리기금 전출금(법정적립액)

3,427,127 0 3,427,1273,427,127,000원

보전지출 18,704 0 18,704

반환금기타 18,704 0 18,704

802 반환금기타 18,704 0 18,704

01 국고보조금반환금 300 0 300

○재난대응훈련(안전한국훈련) 31 0 31

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 7 0 7

○민방위교육훈련 248 0 248

○민방위교육훈련 이자 4 0 4

○민방위시설장비 확충 9 0 9

○민방위시설장비 확충 이자 1 0 1

30,500원

6,570원

247,050원

3,240원

8,450원

100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,404 0 18,404

○긴급안전조치 지원사업 2,975 0 2,975

○긴급안전조치 지원사업 이자 143 0 143

○소화용수시설(소화전) 확충사업 이자

783 0 783

○풍수해보험사업 2,100 0 2,100

○자율방재단 운영비 150 0 150

○자율방재단 운영비 이자 35 0 35

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영 이

자 12 0 12

○재난대응훈련(안전한국훈련) 5 0 5

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 1 0 1

○폭염대책비 168 0 168

2,974,200원

142,230원

782,770원

2,100,000원

149,610원

34,250원

11,230원

4,570원

960원

167,200원
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부서: 365안전센터

정책: 재무활동(365안전센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전골목길 조성사업 6,798 0 6,798

○안전골목길 조성사업 이자 1,122 0 1,122

○민방위교육훈련 173 0 173

○민방위교육훈련 이자 3 0 3

○민방위시설장비 확충 7 0 7

○민방위시설장비 확충 이자 1 0 1

○방범용 CCTV설치사업 이자(2017년)

561 0 561

○방범용 CCTV설치사업 이자(2016년)

3,367 0 3,367

6,797,280원

1,121,620원

172,740원

2,250원

6,010원

60원

560,550원

3,366,300원
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